РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

2020 г.
Постановление

№

Об утверждении плана работы администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» на 2021 год

1. Утвердить план работы администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления делами администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» Д.С. Дибирову.

И. о. главы муниципального района М.Ш. Бутаев

Приложение
к постановлению администрации

МР «Бабаюртовский район»
от <<2^^» ,,12020 г. №-Я/.

План
работы администрации муниципального района

«Бабаюртовский район» на 2021 год

№
п/п

Наименование вопросов Структурные подразделения
ответственные за подготовку

вопросов

Курирующий
заместитель и

оз ветственный за
подготовку

вопроса

Дата
рассмотрения

1 2 3 4 5
I. Плановые совещания в администрации муниципального района

1 Совещания у Главы администрации
муниципального района по вопросам
социально-экономической, общественно-
политической обстановки в районе с
главами поселений, предприятий и
учреждений района.

Глава муниципального района,
I зам. главы муниципального района
и заместители главы администрации;
Управление делами администрации.

Бутаев М.Ш.
Абдуразаков И.Ш.,
Дибирова Д.С.

Каждый
вторник

2 Совещания с главами администраций
сельских поселений по текущим
вопросам.

Глава муниципального района,
Главы администраций сельских
поселений

Бутаев М.Ш.
Абдуразаков И.Ш.,
Дибирова Д.С.

Еженедельно

3 Оперативные совещания с
руководителями структурных
подразделений администрации.

Управление делами администрации. Исламов Д.П.,
Бутаев М.Ш.

Еженедельно

4 Прием граждан по личным вопросам в
администрации муниципального района.

Управление делами администрации. Исламов Д.П.,
Бутаев М.Ш.,
Абдуразаков И.Ш.

По
утверждённому
графику

5 Совещание с руководителями
образовательных учреждений района.

МКУ «Управление образован^» Исламов Д.П.,
Бутаев М.Ш.,
Гаджимурадов М.Б.

Еженедельно

П.Проведение заседаний комиссии и рабочих групп
6 Заседание постоянно действующих

комиссий, советов и рабочих групп
администрации муниципального района
по направлениям.

Председатели комиссий Бутаев М.Ш.,
Амаев Ю.А.,
Черивмурзаев А.М.,
Мингалиев А.А.,
Аджиев А.А.,
Ногаев А.Б.

Ежеквартально
согласно плану
комиссий

III.Вопросы выносимые для рассмотрения на совещании актива района с участием глав сельских
поселений, руководителей организаций и учреждений района

7 Об итогах поступления в
консолидированный бюджет района
налоговых и неналоговых доходов за
2020 год и на текущий 2021 год.

Управление экономики,
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Бутаев М.Ш.,
Салиев Н.П.,
Закарьяев З.Н.

В течение года

8 Реализация программы «100 школ» в
Бабаюртовском районе.

Администрация муниципального
района,
МКУ «Управление образования»

Бутаев М.Ш.,
Гаджимурадов М.Б.

Январь

9 Внедрение автоматизированной
информационной системы в
образовательный процесс, в рамках
предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронном
виде.

МКУ «Управление образования» Бутаев М.Ш.,
Гаджимурадов М.Б.

Январь

10 Оперативные совещания (штаб) о
эпидемиологической ситуации по
внебольничной пневмонии и
коронавирусной инфекции на территории
района и мерах борьбы с ним.

Глава муниципального района,
ГБУ РД «Бабаюртовская ЦРБ»,
Роспотребнадзор,
РОВД

Исламов Д.П.,
Дугужев Ш.А.,
Давлеткаева Т.В.,
Кочкарев К.А.

В течение года

11 Публичные отчеты руководителей
общеобразовательных организаций
района.

МКУ «Управление образования» Бутаев М.Ш.,
Гаджимурадов М.Б.

В течение года

12 О ходе подготовки и проведения 100-
летия со дня образования ДАССР.

Администрация муниципального
района

Бутаев М.Ш.
Абдуразаков И.Ш.,
Дибирова Д.С.

По плану
мероприятий

13 Итоги работы отдела МВД России по
Бабаюртовскому району за 2020 год.

ОМВД России по Бабаюртовскому
району

Кочкарев А.К. Февраль

14 О ходе подготовки к проведению
Всероссийской переписи населения 2021
года

МКУ «Управление сельского
хозяйстыва»,
Статотдел,
главы сельских поселений.

Исламов Д.П.,
Бутаев М.Ш.
Ильясов А.И.,
Дибирова Д.С.,
Черивханова Н.В.

Апрель

15 Итоги закупочной деятельности в МР
«Бабаюртовский район» за 2020 год и
задачи на 2021 год.

Управление экономики
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Салиев Н.П.
Таваев А.Б.

Февраль

16 О начале декларационной компании по
итогам 2020 года.
Порядок предоставления деклараций в
соответствии с действующим
закон одател ьством.

Помощник главы администрации по
противодействию коррупции.

Амаев Ю.А. Февраль

17 Проблемы, задачи и порядок организации
работ по формированию единой
градостроительной политики на
территории района

МКУ «Управление КС и ЖКХ» Исламов Д.А.,
Мингалиев А.А.,
Пашаев Р.Д.

В течение года

18 Об итогах осуществления
муниципального контроля на территории
Бабаюртовского района за 2020 год и
задачи на 2021 год.

Управление экономики
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Аджиев А.А. Март

19 0 санитарно-экологическом состоянии
населенных пунктов района и мерах по их
благоустройству.

МКУ «Управление КС и ЖКА» Мингалиев А.А. Март

20 Об итогах отопительного сезона и
задачах по подготовке систем
жизнеобеспечения Бабаюртовского
района.

МКУ «Управление КС и ЖКХ» Мингалиев А.А. Апрель

21 Об организации работы по обеспечению
безопасности дорожного движения на
территории Бабаюртовского района.

Административная комиссия Насурдинов И.И. Апрель

22 Об организации питания детей в
образовательных учреждениях района.

Финансовое управление;
МКУ «Управление образования»

Закарьяев З.Н.
Гаджимурадов М.Б.

Январь
сентябрь

23 О реализации администрацией района
государственных полномочий в области
опеки и попечительства.

Орган по опеке и попечительству Бутаев М.Ш.
Аджиев Ш.М.

Май,
ноябрь

24 Об итогах декларационной компании за
2021 год (за отчетный 2020 год).

Помощник главы администрации по
вопросам противодействия
коррупции

Амаев Ю.А. Май

25 Мониторинг состояния сайта МР
«Бабаюртовский район»

Управление делами администрации. Дибирова Д.С. По полугодиям

26 О результатах деятельности
администраций МКОУ по
организованному завершению учебного
года, подготовка и проведение ГИА и
ЕГЭ.

МКУ «Управление образования» Бутаев М.Ш.
Гаджимурадов М.Б.

Май

27 Подготовка и проведение праздничных
мероприятий посвященных Дню Победы
9 мая 2021 года.

Администрация муниципального
района,
МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан»

Исламов Д.П.,
Бутаев М.Ш.,
Оргкомитет

Май

28 Об обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков на

Отдел по делам молодежи, культуры
и спорта;

Бутаев М.Ш.
Абдуразаков И.Ш.

Май

территории МР «Бабаюртовский район»
в 2021 году.

МКУ «Управление образован;.^» Гаджимурадов М.Б.

29 О реализации мер направленных на
снижение неформальной занятости в МР
«Бабаюртовский район».

Управление экономики,
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Салиев Н.П.,
Апаева А.Б.

Июнь

30 О ходе подготовки и проведения
праздничных мероприятий 12 - июня Дня
независимости России.

Управление делами администрации. Абдуразаков И.Ш.,
Дибирова Д.С.

Июнь

31 О работе, проводимой в администрации
муниципального района по обеспечению
устойчивого развития экономики и
повышению инвестиционной
привлекательности района.

Управление экономики,
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Бутаев М.Ш.
Салиев Н.П.

Июнь
ноябрь

32 Об итогах проверки организаций и
учреждений Бабаюртовского района
пожарной безопасности

ГО и ЧС,
главы сельских администраций,
руководители общеобразовательных
учреждений

Алибеков А.А. Июль

33 О мерах по укреплению
антитеррористической защищённости
образовательных учреждений.

Отдел АТК Черивмурзаев А.М. По полугодиям

34 О работе администрации МР
«Бабаюртовский район» с обращениями
граждан в 2021 году и об основных
проблемах, поднимаемых жителями
района в своих обращениях в адрес
вышестоящих органов.
Отчет по обращениям граждан и
размещение на портале ССТУ РФ.

Управление делами - отдел по работе
с обращениями граждан

Дибирова Д.С.
Билалов А.И.

По полугодиям

35 О ходе уборочных работ в хозяйствах МР
«Бабаюртовский район»

МКУ «Управление сельского
хозяйства»

Алтавов М.А. Июль-август

36 ....... ... ....... -.лО ходе реализации в Бабаюртивском
районе программ «Комфортная среда»,
«Чистая вода» и др.

МКУ «Управление КС и ЖКЛ'» Мингалиев А.А. Январь
Декабрь

37 Итоги государственной итоговой
аттестации и единого государственного
экзамена в общеобразовательных
учреждениях района и ход подготовки
общеобразовательных учреждений к
новому учебному году.

МКУ «Управление образования» Бутаев М.Ш.
Гаджимурадов М.Б.

Август

38 О мерах по усилению пожарной
безопасности в период уборки урожая и
заготовки грубых кормов.

ГО и ЧС,
ПЧС - 15

Алибеков А.А.,
Такуев Х.А.

Август -
сентябрь

39 Итоги сбора налогов в
консолидированный бюджет района за 9
месяцев 2021 года.

Управление экономики,
муниципальных закупок и
муниципального контроля;
финансовое управление,
главы сельских поселений

Бутаев М.Ш.,
Салиев Н.П.
Закарьяев З.Н.

Сентябрь

40 Проведение праздничных мероприятий
посвященных к 26 июля, 15 сентября

Управление делами администрации Дибирова Д.С. Июль-сентябрь

41 О готовности объектов ЖКХ к
отопительному сезону 2021-2022 гг.

МКУ «Управление КС и ЖКХ» Исламов Д.П.,
Мингалиев А.А.

Октябрь

42 Итоги уборки риса и бахчевых культур
по Бабаюртовскому району

МКУ «Управление сельского
хозяйства»

Алтавов М.А. Октябрь-
ноябрь

43 О состоянии и мерах социальной
поддержки отдельных категорий
граждан на территории муниципального
района

Управление экономики,
муниципальных закупок и
муниципального контроля

Салиев Н.П.
Пашаев А.К.

Ноябрь

44 О работе проводимой ГБУ РД «ЦРБ
Бабаюртовского района» по улучшению
медицинского обслуживания населения.

ГБУ РД «ЦРБ Бабаюртовского
района»

Бутаев М.Ш.
Дугужев Ш.А.

Декабрь

45 О мерах пожарной безопасности на
территории муниципального района
«Бабаюртовский район»

ГО и ЧС Алибеков А.А. Декабрь

46 Подготовка и проведение новогодних
мероприятий

Управление делами администрации. Дибирова Д.С. Декабрь

1У.П роведение массовых мероприятий
47 Проведение спортивных и молодежных

мероприятий в районе по отдельному
календарному плану.

Отдел по делам молодежи, культуры
и спорта

Абдуразаков И.ILL,
Далгатов А.Д.,
Мисирбиев А.Т.

По отдельному
плану

48 Проведение культурно-массовых
мероприятий в районе

Отдел по делам молодежи, культуры
и спорта,
МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан»

Абдуразаков И.Ш.,
Мисирбиев А.Т.,
Даветеева С.Н.

По отдельному
плану

Примечание: в случае необходимости в план работы могут включаться дополнительные экстренные вопросы
согласовано с главой муниципального района «Бабаюртовский район».

Начальник Управления делами
администрации МР «Бабаюртовский район» Д.С.Дибирова